

Gazeta Lwowska
z podatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3-ej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt urzędowych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek Tygodniowy”.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stałowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 51.

Czwartek 4. Marca 1869.

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

Szematyzm królestw Galicyi i Lodomerji z W. Księstwem Krakowskim na rok 1869 wyszedł wła-
śnie z druku.

Takowy można nabyć we wszystkich c. k. sta-
rostwach powiatowych i w ekonomacie c. k. skarbo-
wej dyrekcji krajowej (przy ulicy Łyczakowskiej
Nr. 521^{1/4}). — Ceny egzemplarza wynosi 1 złr.
80 cent. w. a.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 26. lutego 1869.

W skutek przedstawienia gminy miasta Wado-
wie nadała Rada szkolna krajowa posadę nauczyciela
opróżnioną przy tamtejszej szkole głównej z płacą
roczną 367 złr. 50 c. w. a. nauczycielowi tej samej
szkoły p. Franciszkowi Prezentkiewiczowi, posadę
tegoż z płacą roczną 315 złr. w. a. nauczycielowi
tej samej także szkoły p. Franciszkowi Zajęcowi
i tegoż posadę z płacą 210 złr. w. a. kandydatowi
p. Teodorowi Prussowi.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 22. lutego 1869.

Ohwieszczenie.

Dnia dzisiejszego odbyło się drugie publiczne
losowanie obligacji galicyjskiej pożyczki krajowej
z r. 1866, przyczem wyciągnięta została „Serya C”
obejmująca:

175 sztuk obligacji po . .	1000 złr.
2.500 „ „ „ . .	100 „
10.000 „ „ „ . .	20 „

razem 12.675 sztuk w nom. wartości 623.000 złr. w. a.

Obligacje wylosowanej seryi wypłacane będą
od 1. lipca 1869 we Lwowie w kasie krajowej,
w Wiedniu w kasach: anglo-austriackiego banku,
zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i za-
kładu kredytowego ziemskiego.

Należytość za brakujące kupony jeszcze nie za-
padłe kupony wylosowanej seryi, odtrąconą będzie
od kapitału, na jaki obligacja opiewa.

Z Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji
i Wielk. Ks. Krakowskiego.

We Lwowie, dnia 1. marca 1869.

Z końcem lutego b. r. było w obiegu:

A. według rejestrów prowadzonych
w uprzyw. austriackim banku naro-
dowym, a obecnie sprawdzonych:

1. Częściowych przekazów hipote-
cznych:

a) opiewających na monetę konwen-
cyjną 12.650 złr., t. j. w walucie
austriackiej 13.282 złr. 50 c.

b) opiewających
na wal. austr. 99,194.100 złr. — c.

razem . . . 99,207.382 30

2. Banknotów jedno- i pięcioreń-
skowych uznanych za noty państwa:

jednoreńskowych 6,539.225 złr.

pięciorieńskowych 3,916.415 złr. ra-
zem 10,455.640 —

B. Wydanych z zamknięcia przez
podpisaną komisję:

I. formalnych not państwa a mia-
nowicie:

jednoreńskowych 74,944.331 złr.

pięciorieńskowych 108,623.890 złr.

pięćdziesięcioreńsk. 105,990.150 złr.

razem 289,558.371 —

II. monety zławkowej po dziesięć złr. c.
centów (wraz z zapasami we
wszystkich c. k. kasach). 7,677.128 70

Ogółem . . . 406,898.522 20

Wiedeń, 1. marca 1869.

Z komisji rady państwa do kontroli długu państwa.

Rudolf hr. Wr b n a m. p.

Prezes.

Leopold Mende m. p.

członek komisji.

Część nieurzędowa.

Najjaśniejszy Pan odjechał dn. 26. m. wieczoro-
rem z Wiednia do Budy.

„Gazeta wiedeńska” pisze: Dowiadujemy się
z wiarogodnego źródła, że w sprawie organizacyi
landwery węgierskiej, nie odbywają się żadne układy
ani z ministerstwem wojny dla całego państwa, ani
też, jak doniósł jeden z tutejszych dzienników z „ad-
jutanturą jenerałną. Nie może więc być mowy o
bezskuteczności tychże układów.

Rozruchy przy wyborach są w Węgrzech cią-
gle na porządku dziennym. Dzienniki peszteńskie po-
dają o nich wiadomości z rozmaitych części kraju,
mianowicie z komitatów ostrzyhomskiego i weszprim-
skiego. W komitacie ostrzyhomskim, jak donosi „B. P.
közlöny” bezpieczeństwo publiczne tak jest zagro-
żone, że mówią tam już o wysłaniu komisarza kró-
lewskiego. Pod Takaesi w komitacie weszprimskim
tłum ludu napadł na orszak hrabiego Pawła Ester-
hazy i znieważał ludzi tenże składających. „Ungar.
Lloyd” donosi z Kiraly Helmeez w jednym z okrę-
gów wyborczych komitatu zemplńskiego odbyła się
podczas wyborów wielka utarczka, w której dwóch
ludzi zabito a czterech raniono.

W Berlinie odbyły dnia 27. lutego obydwie
izby sejmowe posiedzenia plenarne. Najważniejszym
przedmiotem, nad jakim izba poselska obradowała,
była petycja magistratu i reprezentantów miasta
Wrocławia, domagająca się, ażeby zawezwać rząd,
izby tenże znosząc dotychczasowe swe postanowienia,
udzielił gminie Wrocławowi pozwolenie założenia
szkoły realnej i gimnazjum, nie czyniąc zezwolenia
swego zależnem od warunku, ażeby pomienione za-
kłady miały wyraźny charakter konfesyjny. W prze-
ciwienstwie z petycją w mowie będącą, nadeszły inne
petycje do izby poselskiej, w których petenci wy-
stępują już to w ogóle przeciwko zakładaniu szkół
niekonfesyjnych, już to domagają się, ażeby władze
miejskie Wrocławia, czyniąc zadość potrzebom lu-
dności katolickiej, ustanowiły w Wrocławiu szkołę
realną i gimnazjum katolickie. Komisya nie mogła
się zgodzić na postawienie jakiegokolwiek wniosku
ze swej strony, natomiast poseł Lent podniósł napo-
wrot żądanie wyrażone w petycji magistratu i re-
prezentantów miasta Wrocławia, a poseł Künzer po-
stawił wniosek, żeby izba nad petycją władz miasta
Wrocławia przeszła do porządku dziennego, a nato-
miast przekazała rządowi do uwzględnienia petycję
o założenie gimnazjum i szkoły realnej katolickiej.
Po długich i ożywionych rozprawach, w których
mianowicie minister wyznań i wychowania publicznego
występował przeciwko simultannym zakładom nauko-
wym, odrzuciła izba w imiennem głosowaniu wniosek
posła Künzera o przejście do porządku dziennego
161 głosami przeciwko 127, a natomiast przyjęła
wniosek posła Lenta 135 głosami przeciwko 120.
Na porządku dziennym przyszłego posiedzenia zamie-
szczono reces z miastem Frankfurtem n. M. i 7 pro-
jektów do prawa.

Stan zdrowia prezesa ministerstwa hrab. Bis-
marka, jak donosi „Kreuz Zeitung” znacznie się po-
lepszył.

Korespondencya z Württembergu do „N. Pr.
Ztg.” zakłada protest przeciwko podnoszonej ostat-
niemi czasy przez południowo-niemiecką prasę po-
nownie myśli południowo-niemieckiego
związku. Korespondent popiera swój protest nastę-
pującymi argumentami: „Myśl utworzenia południowo-
niemieckiego związku nie jest do wykonania, ponie-
waż istniejące prawnie przymierze zaczepno-odporne
z Prusami nie pozwala państwu południowym z tej
strony Menu zająć odrębne stanowisko w razie woj-
ny. Mężowie stanu, którzy to przymierze z Prusami
zawarli i izby, które je potwierdziły, położyły we-
dług naszego zdania nie małe zasługi około wspól-
nej ojczyzny. Ubolewamy mocno nad tem, że przez
wojnę z roku 1866 część naszych braci dla dobra
i obrony wspólnej ojczyzny musiała być odstąpioną
nieprzyjaciółom. Ale ponieważ się to już stało więc
nie należało pozostającą narodową siłę, jak się spo-
dziewano za granicą jeszcze bardziej rozdrabniać,
lecz owszem jednoczyć na wypadek jakiejś zaczepki
z zagranicy. Nastąpiło to przez przymierze zaczepno-
odporne, które wyklucza de facto wszelki osobno i
militarnie zorganizowany związek południowy. Jest
to obowiązkiem okazać zagranicy, że traktaty te nie
istnieją tylko na papierze, ale niejednemu zbywa na
dobrej woli wykonania tychże w chwili niebezpie-
czeństwa. Przepuszczając możność południowo-nie-
mieckiego związku utwierdza się za granicą w tem
fałszywym mniemaniu, gdyż ten związek mógłby być
utworzonym tylko z pominięciem traktatu z Prusami.
Udowodniono też to już nie jednokrotnie, że nawet
w razie gdyby ten traktat nie istniał, to południo-
wo-niemiecki związek nie miałby widoków. Zarzu-
cają Prusom, że one nie troszczą się o prawo; ale
łatwiejsza to rzecz zrobić komuś zarzut niż go udo-
wodnić. Prusy zdobyły swoje terytorjum w drodze
wojny, ale anexyi krajów sprzymierzeńców, którzy
w obec nich wypełniali świetnie swoje zobowiąza-
nia, nie ma przykładu w historii Prus.

Donoszono już drogą telegraficzną w jaki spo-
sób załatwiona została w Berlinie sprawa recesu
frankfurckiego. Pozostaje tylko jeszcze ta uwaga
do zrobienia, że w komisji budżetowej pruskiej izby
deputowanych odnoszący się do tego projekt ustawy
po gruntownej debacie, która przechodziła kilka-
krotnie na pole polityczne, z niektórymi poprawkami
został przyjęty.

Nadzieja że kler anglikański pogodzi się
nakoniec z myślą zniesienia irlandzkiego kościoła, nie
potwierdza się. Przeciwnie obrady najnowszego ze-
brania konwokacyi dla archidiecezyi Kanterbury prze-
konywują, że rzecz ma się przeciwnie. Adres do
Królowej uchwalony w wyższej izbie tej konwencyi
przyjęty został w izbie niższej z tym dodatkiem,
żeby Królowa raczyła odmówić swojej sankcyi ka-
żdemu bilowi, który narusza prawo i przywileje ko-
ścioła i kleru anglikańskiego jak również wszystkim
projektom ustaw, które zamierzają do pozbawienia
kościół jego dóbr. Dziekan z Ely zauważał wpra-
wdzie, iż przeto stawia się Królowę w nieprzyjemnej
pozycji w obec parlamentu, ale pewien gorący mo-
wca zawołał że lepiej koronę narazić niż zburzyć ko-
ściół. Gladstona bil kościelny nazwano pogardy i
potępienia godnym i dodano jeszcze jedną poprawkę
do adresu, w której powiedziano, że kościół pań-
stwowy w Irlandyi nie może być zniesionym, żeby
naród nie odmówił reformacyi potrzeby i ważności.
Wyższa izba konwokacyi odrzuciła jednak te dodatki
izby niższej, a natomiast przyjęła jednogłośnie po-
prawkę biskupa Oxfordu, która oświadcza, że konwo-

kacya z obawą patrzy na proponowane przez parlament reformy ale ma nadzieję, że Królowa nie przestanie mieć na pieczy prawdziwych interesów wiary i słusznych wymagań reformowanego kościoła.

Budżet ministerstwa spraw wewnętrznych odrzucony jak wiadomo w senacie belgijskim ma znowu szanse przyjęcia. Druga izba przyjęła go bowiem i ma być raz jeszcze do rozbioru przedłożony senatowi, a rząd spodziewa się, że potrafi go przeprowadzić, chociaż tylko nieznaczną większością.

Rocznice rewolucyi lutowej obchodzono w Paryżu d. 24. z. m. kilku uroczystościami. Członkowie ówczesnego rządu tymczasowego zebrałi się u deputowanego Marie aby obchodzić wspólnie dzień ten pamiętny. „Public“ podał w tymże dniu historję rewolucyi lutowej pod tytułem: „Tak upadają rządy parlamentarne“. Odpowiedział na to „Jur. de Debats“: „Nie trudno o złośliwość“. W najbliższym dniu 6. lipca moglibyśmy wydrukować równie obszerny plakat o wkroczeniu sprzymierzonych w r. 1814 i 1815 pod tytułem: „Tak upadają rządy osobiste.“

„Moniteur de l'armée“ przemawia w dłuższym artykule za istnieniem większych armii w ogóle a w szczególności we Francji. Monitor armii podnosi, że cywilizacya, handel i sztuki zawdzięczają wojnie najpiękniejsze swoje zdobycze. „Francya nie ma żadnych zachcianek ambitnych — pisze dalej „Monitor“ — nie chce zakłócać ani pokoju, ani porządku Europy, ale rozbrajać się nie myśli. Jej uzbrojenie jest udoskonalone, jej arsenały są przepelnione, jej rezerwy są dobrze wyćwiczone, jej twierdze w dobrym stanie, a gwardya ruchoma, która ma być znaczną pomocą dla czynnej armii, już się organizuje. Francyi sława zależy od jej oręża; nie zapomni ona co zawdzięcza swojej walecznej armii i potrafi się utrzymać na tem stanowisku w Europie, na które wynieśli ją jej żołnierze. Nie należy rozkazywać szpadzie, żeby powróciła do pochwy; szpada jest orężem honoru i obowiązku, jest jednak oręż, który bardziej niż szpada zagraża losowi ludów i indywidualuów, a tym orężem, panowie utopiści, jest wasze pióro.

„Nordd. Allg. Ztg.“ zapisuje pogłoskę, że minister francuski spraw zewnętrznych wyraził życzenie w okólniku, żeby i na przyszłość międzynarodowe zawikłania w drodze konferencyi były załatwione. Z doniesieniem tem łączy ten półurzędowy dziennik berliński następujące uwagi: Zdaje się, że rządowi francuskiemu istotnie o to chodzi, żeby ta droga międzynarodowego pośrednictwa coraz bardziej wchodziła w używanie. Podnosząc to jako nowy symptom pokojowego usposobienia teraźniejszego gabinetu francuskiego, powtarzamy, że każdy patrzący nieobałamuconem okiem na stosunki europejskie, nie może nie podzielać tego zdania. Prusy biorąc inicjatywę w grecko-tureckim sporze okazały najwymowniej, że życzenia te najzupełniej podzielają.

Na ostatnim posiedzeniu drugiej izby włoskiej toczyła się żywa dyskusya nad wydatkami proponowanymi dla utrzymania publicznego porządku. Pewnie nie ma drugiego kraju w Europie, gdzieby na ten cel tak dużo stosunkowo wydawano, a tak mało przecież robiono. Budżet ministerstwa wojny żąda 20 milionów lirów na karabinierów; dodawszy do tego zażądane przez ministra spraw wewnętrznych kwotę także na cele policyjne, otrzymujemy okrągłą sumę 30 milionów, której bynajmniej nie odpowiadają osiągnięte cele. W dyskusyi użalano się głównie na zły stan bezpieczeństwa publicznego na prowincyi, a izba uchwaliła podwyższenie nagrody dla tych, którzy przyczyniają się do odkrycia i uwięzienia zbrodniarzy.

„Monitore di Bologna“ dowiaduje się, że w ministerstwie włoskiem pracują obecnie nad projektem nowej ustawy prasowej. Tymczasem nie zbywa na ostrych wyrokach sądowych w sprawach prasowych, i tak redaktor dziennika florenckiego „l'Asino“ został d. 25. lutego skazany na 3 miesiące więzienia i 1000 lirów grzywny za artykuł wymierzony przeciwko monarchii konstytucyjnej.

Z Madrytu donoszą co następuje: Od czasu zebrania się Kortezów uważają tutaj za rzecz pewną, że ks. Montpensier jest kandydatem rządowym, a to na tej podstawie: Na posiedzeniu Kortezów z dn. 23. lutego wystosował deputowany Figueras do rządu zapytanie, czy członkowie tegoż zgodzili się co do osoby kandydata do tronu? Minister kolonialny Ayala

dał potwierdzającą odpowiedź. Na to zapytał dalej Figueras: „Ponieważ minister Ayala odpowiedział potwierdzającą na moje pytanie, więc pozwalam sobie zapytać marszałka Prima, czy uważa to za rzecz niepodobną, żeby potomek pochodzący z linii Burbonów idącej od brata Ludwika XIV. (księcia Orleanu) osiadł na tronie hiszpańskim?“ Na to zapytanie odpowiedzieli mileżeniem marszałek i ministrowie, a to mileżenie przyjęto także jako potwierdzającą odpowiedź na korzyść ks. Montpensier.

Kronika.

(Posiedzenie tygodniowe Stowarzyszenia technicznego) odbędzie się jak zwykle w piątek d. 5. b. o godzinie wpół do 7. wieczór w sali ratuszowej. Na posiedzeniu tem ma być ukończona rozprawa nad statutami, poczem będą wykladać: Prof. Stix o studniach Schulhofa, prof. Dr. Handl o fałszowaniu mleka, prof. Maszkowski o maszynach gazowych.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Ciężkie obrażenie ciała. Stanisław Gałazka, obywatel ze Lwowa, 21 l., ob. rz. k., jest prawnie poszlakowany, że podczas kłótni z robotnikami, chcąc uderzyć urlopnika Grzywacza żelaznym drągkiem, trafił Annę Fedorowiczową, która się do tej kłótni mieszała nieostrożnie, w prawą rękę tak silnie, że też ciężkie odniosła uszkodzenie. Sąd skazał Gałazkę d. 27. z. m. na 10 dni aresztu (wniosek 1 miesiąc). Obżalowany zapowiedział rekurs (prezjd. radca sądu kraj. p. Petuł, oskarżyciel zastępca prokuratora p. Jakubowski).

Ciężkie obrażenie ciała. Michał Futak, właściciel realności z Polan pod Szczercem, 30 l., ojciec 3 dzieci, ob. gr. k., za pobicie sąsiadki skazany został d. 27. b. m., ze względu na przeważnie łagodzące okoliczności na 1 miesiąc aresztu i przyjął wyrok (prezjd. radca sądu kraj. p. Ortyński, oskarżyciel zastępca prokuratora p. Zubrzycki).

Kradzież. Fiałkowski Michał, z Polski kongresowej, 26—30 lat liczący, wzrostu średniego, blondyn, został w Tyczynie pod Rzeszowem we dworze w obowiązkach, a skradłszy futro i spodnie, uciekł.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wykaz rezultatu

przedsiębranego w miesiącu lutym 1869 r. przez urząd targowy u obcych piekarzy, wazenia i rewizyi pieczywa.

Nazwiska i imiona	Miejsce sprzedaży	Waluta austriacka				
		wiejski chleb koloniatów	żółtkiewski chleb domowy	kulikówski	wiejski chleb razowy	
		c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	
Keller Marek	Na drowianej targowicy	1	5			
Umschweif Benj.		1	5 3/4			
Feind Leib		1	5 1/4			
Stein Leib		1	5 1/4			
Fein Herz		1	5 1/4			
Umschweif Jente		1	5 1/2			
Kleut Mojżesz				1	6 1/4	
Gabel Mechel				1	6 1/2	
Ross Berl					7	
Fisch Eisig					7	
Kesler Natn.	Plac Bern.			1	6 1/2	
Kalk Chaim		1	6 1/2			
Birnbaum Moyz.		1	6 1/2			
Breitmayer Christ.		1	6 1/2		1	
Baran Grzegorz	Plac Krak.				1 8	
Gulak Jan					1 8 1/4	
Suma		3 1 1/4	5 32	5 33	2 16 1/2	
przeciętnie w		{ lutym 1869	1 6 1/2	1 6 1/4	1 6 1/2	1 8
		{ styczniu 1869	1 6 1/2	1 6	1 6 1/2	1 8
a zatem w		{ podnies. się				
		{ spadaniu		1/4		

Ostateczne sprawozdanie komisji wyznaczonej z komitetu gospodarczo-rolniczego Krakowskiego dla sprawy poszkodowanych powodzią z roku 1867.

(Dokończenie.)

Jakkolwiek komisya przestrzegała ściśle dopełnienia warunków umową stowarzyszenia objętych. nieznalazła się ani razu w położeniu odmówienia pożyczki na przedstawienie pełnomocnika; obecnie zaś przy ukończeniu likwidacyi całej czynności okazuje się jeszcze i ten przyjemny wypadek, że oprócz kilku zdarzeń nieszczęścia tak zupełnego i ulowdionego, że użycie środków egzekucyjnych byłoby było zupełnie niewłaściwym i bezskutecznym, komisya nigdzie niebyła zniewoloną do użycia środków przymusowych, skoro termin wypłaty pożyczek upłynął, a wypłacenie się punktualnie dłużników przeszło jej oczekiwanie.

Wiadomo było dostatecznie i przy zawieraniu stowarzyszenia było to na piśmie stwierdzonem, że stowarzyszeni ofiarując kredyt swój jako pomoc obywatelską a nie szukając żadnej w tem własnej korzyści, przewidywali, iż przy tak silnie zachwianym powodzią bycie gospodarstw potrzebujących pomocy, rachować się przyjdzie w terminie zwrotów pożyczki z niektórymi przypadkami zupełnej niemożności wypłaty, i że ztąd dla stowarzyszenia niejaka wyniknie strata. Stowarzyszeni gotowi zatem byli

częstkę sumy przez siebie poręczonej zapłacić jako ofiarę ze swej strony w obec nieszczęścia tak wielkiego, jakim była powódź roku 1867. Z resztą musiały być pewne, acz niewielkie, koszta tej czynności do rozłożenia na ogół stowarzyszonych. Rachowała więc i komisya na niejaką stratę w całej tej operacyi finansowej, lecz że strata wynikła tak mała, jak się na końcu okazało, to przeszło oczekiwanie komisyi.

W pięciu tylko miejscach komisya widziała się zniewoloną uznać niemożność odebrania należności a suma kwot z tych miejsc nieściągniętych wynosi razem złr. 1288.09. Gdyby w dalszym ciągu czasu coś jeszcze wpłynęło na rachunek tej należności, kwoty ztąd pochodzące, które nie mogą być jak tylko małażnaczne, komisya na mocy pełnomocnictwa danego sobie przez stowarzyszonych przeznaczyła na dobroczynne wsparcie ubogich poszkodowanych powodzią, w czem poprzednio także pośredniczyła, i spodziewa się, iż przeznaczenie to zadosyć uczyni zamysłom stowarzyszonych.

Tymczasem likwidacya całej czynności pożyczkowej nie mogła już być dłużej opóźnioną, miała ona bowiem według aktu umowy między stowarzyszonymi ukończoną być z końcem grudnia 1868 r. Obraz całej tej likwidacyi już ukończonej i zamkniętej jest następujący:

Udzielono pożyczek w ogólnej sumie złr. 36.790 c. —
Opłacono procentów od zaliczek bankowi hipotecznemu 1434 „ 21
Procenta należne tym, którzy dali gotowiznę 95 „ 63
Koszta portoryi, autografu i inne 98 „ 58
Razem złr. 38.418 c. 42

Zwroty od dłużników pożyczek z procentami i uzyskane procenta 37.011 c. 30

Zatem ogólna strata stowarzyszenia złr. 1407 c. 12

Sumę powyższą straty czyli niedoboru ogólnego rozdzielają na wszystkich stowarzyszonych, którzy razem poręczyli sumę złr. 68.640, — na każdego w stosunku udziału, jaki przyjął w stowarzyszeniu, wypada na każdego 100 złr. podpisanego udziału w poręczaniu pożyczek, rzeczywistej wypłaty 2 złr. 5 c., które komisya od każdego ze stowarzyszonych odbiera na pokrycie ogólnego niedoboru w zamian za zwrot wekslu lub innych papierów poręczających sumę, z jaką każdy przystępujący do stowarzyszenia na cele jego podpisał. Licząc ten sam procent straty osobom, które nadesłały gotówkę, nieco inny jeszcze rachunek z osobami temi wypada, albowiem procent od gotówki o ile takowy przed lub po uskutecznionej pożyczce był uzyskanym, na korzyść tychże osób porachowanym został.

Kraków, d. 30. stycznia 1869 r.

J. Maszkowski. J. M. Jawornicki.

Podając to sprawozdanie do publicznej wiadomości, komitet Tow. Roln. krakowskiego składa podziękowanie tym wszystkim, którzy go w tem przedsięwzięciu udziałem na jego wezwanie w stowarzyszeniu i współudziałem z komisją wspierać raczyli, z tem nadmienieniem, że wszystkie rachunki i akta czynności pożyczkowej, w biurze komitetu Tow. Roln. dla uczestników stowarzyszenia każdego czasu do przejrzania są gotowe.

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 28. lutego 1869.

Stan czynny. złr.

Wybite złoto i sztaby	108,642.912
Weksle na miasta zagraniczne	38,863.543
Eskontowane weksle i efekta złr.	
w Wiedniu	38,535.926
Eskontowane w filiach	32,697.501
Pożyczki za poręką w Wiedniu 38,115.210	71,233.427
W zakładach filialnych	14,668.500
Obligacye państwa, należące do banku	52,783.710
Przywilej banku	3,626.181
Pożyczka hipotekarna	80,000.000
Pożyczka hipotekarna	67,836.623
Giełdowo zakupione listy zastawne banku narodowego	9,114.271
Efekta funduszu rezerwowego po kursie z 31. grudnia 1868	14,622.232
Efekta funduszu pensyi	1,662.349
Kolej Karola Ludwika	4,154.535
Obligacye c. k. pożyczki podatkowej z r. 1864	459.360
Gmachy i inwentarze	3,480.443
Razem	456,479.591

Stan bierny. Fundusz banku 90,000.000. Fundusz rezerwowý 14,622.245. Obieg banknotów 284,048.770. Niepodniesione zwroty kapitałów 768.892. Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye banku 2,142.680. Należytości z żirów 121.067. Niepodniesione dywidendy 482.310. Listy zastawne w obiegu 60,037.755. Niepodniesione procenta listów zastawnych 91.010. Fundusz pensyi 1,662.418. Saldi bieżących rachunków 2,502.440. Razem 456,479.591.

(Telegramy „Czasu“.)

Berlin, 3. marca. Odwołanie hr. Usedom z Floreny nastąpiło na własne jego żądanie, przyczem tenże otrzymał wysoki order. Paryż, 3. marca. Dziennik „Le Peuple“ mówi: Francya zaprosiła Belgię do rozpoczęcia rokowań tyczących się kolei żelaznych na polu handlowem i przemysłowem. Rząd belgijski nie dał jeszcze odpowiedzi. Ocianie się to godnem jest ubolewania. Byłoby obrazą uczucia narodowego, gdyby rząd francuski poprzestał na odmowie ze strony Belgii, albo nawet gdyby zbyt długo czekał na odpowiedź belgijską. — Cesarz wydał dekreta nakazujące pochowanie zwłok Troplonga i Lamartina na koszt skarbu publicznego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3. marca. Hotel europejski: PP.: Ilnicki P., c. k. radca sądu obw. z Przemysła. — Hr. Starzyński B., z Derewlan. Hotel George: Hr. Meciński C., z Dukli. — Niezabitowski W., z Uhrec. — Pierzchała I., z Uszkowic. — Heffner M., z Drezna. — Przesiecki K., z Poturzyce. — Wybranowski R., z Dźwinogrodu. Hotel angielski: Bernatowicz H., z Sanoka. — Cieński B., z Tomaszowic. — Gnoiński A., z Danilcza. — Osmólski W., z Góry. — Rott F., z Jaśnik. — Terlecki T., z Ruszelczyce. — Winnicki K., z Rakszawy. Hotel krakowski: Prytyka W., z Tuczna. — Szeliga R., c. k. lekarz pułkowy, z Brzeżan.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 3. marca. PP.: Hr. Drohojewski, do Krukienic. — Hr. Krasiccy I. i S., do Liska. — Hr. Zamojski S., do Wysocka. — Hr. Wodzicki L., do Tyczyna. — Asslan P., na Bukowinę. — Cybulski K., do Zarzyc. — Gorajski W., do Moderówki. — Mycielski F., do Wiszniowa. — Rylski H., do Dłużniowa. — Ulaniecki W., do Słobudki. — Ustrzycki W., do Czalatycz. — Vivien J., do

Poznanki. — Dr. Mroczkowski Z., do Stanisławowa. — Wągar W., adwokat, z Podlisk. — Bauer J., c. k. podporucznik do Stryja. — Matuja J., do Czerniowic.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 3. marca 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

T E A T R.

Dziś: (przedst. niem.) „Leichte Cavallerie“, operetka komiczna w 2 aktach; „Nur Mut-ter“, komedia w 2 aktach. Jutro: (przedst. polskie) „Diana de Lys“, dramat w 5 aktach z francuzkiego, po raz pierwszy, na dochód p. Heleny Szymańskiej.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Effekta, Uskutecz. sprzedaz, Kurs przeliczn, Kurs ostatni, placę, zadają. Includes sub-sections for Złote austriackie and various bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 1. marca 1869., 1. Bliug publiczny, 2 pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, do kwietnia do października po 5%.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (lunt szt.) zwrotnaw 55 latach o 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przech. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł., Renty Cemo po 42 hr. aust., P. krajów koronnych, Obligacje indenn. po 5% za 100 zł., Niższej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

Table with columns: 2. Akcyje, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. ekont. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%, Póln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Polud. kolei państw., Kol. ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. zegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%.

Table with columns: 3. Listy zastawne, Banku narod. przeln. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, detto (renta) po 6%, Paw. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5 w sr., 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. póln. po 100 zlr. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a.

Table with columns: Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (za 100 zlr.) (w srebrze) po 5% za 100 zlr., 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trye. po 100 zł. m. k., po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 100 zł. w. a., Esterhazego po 100 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Karola.

Table with columns: Wekale, Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. ast., Paryż za 100 fr., Kurs złota, Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, Zofrankówka, Rosyjski imperyal, Talar szwajcowy, Srebro.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 3. marca, Jednolity dług państwa w banknotach, z procentami z maja i listopada, w srebrze, Losy z 1800 roku, Akcyje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn, 10 tunców szterlingów, Srebro, Dukaty pojedyncze.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(462) Obwieszczenie. (3) Nr. 1433. C. k. sąd powiatowy miejsko deleg. w Tarnowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż P. Mieczysław Kępiński przeciw p. Zygmuntowi Kępińskiemu pod dniem 3. lutego 1869 do L. 1433 o zwrot do depozytu c. k. sądu krajowego w Krakowie dwóch obligów indemnizacyjnych po 500 zlr. Nr. 2481 i 3354 z kuponami od 1. listopada 1866 lub innych obligów indemnizacyjnych wartości nominalnej 1000 zlr. z kuponami od 1. listopada 1866 i uznanie zapowiedzenia uchwałą z dnia 25. stycznia 1869 L. 926 za usprawiedliwione skargę wniosł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do rozprawy na dzień 10. kwietnia 1869 o godz. 9. rano wyznaczony został. Ponieważ pobyt zapozwanego p. Zygmunta Kępińskiego nie jest wiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwokata Dr. Stojalskiego, a adw. Dr. Hoborskiego jako zastępcę na kuratora, z którym wniesiony spor według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie. Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisać musiał. Z c. k. sądu powiat. miejsko deleg. Tarnów, dnia 16. lutego 1869.

(463) Edict. (3) Nro. 4477. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Zółkiew wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Simche Badner mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Abraham Isaac Tolkes und wider ihn so wie dessen etwaige Erben Schlojme oder Saloman Lapajowker eine Klage wegen Annullirung des zwischen Simche Badner als Verkäufer und Abraham Isaac Folkes als Käufer geschlossenen Kaufcontractes ddto. 21. December 1854 rückfichtlich des dem Kläger Saloman Lapajowker gebührenden 1/4 Theiles der Realität sub Nr. 10 1/2 zu Zółkiew und Anerkennung des Klägers als Eigenthum dieses Hausantheiles f. N. G. am 14 September 1868 J. 4477 angebracht, worüber zur mündlichen Verhandlung der Termin auf den 2. Juni 1869 um 9 Uhr Vormittags anberaumt wurde. Da nun der Aufenthalt des mitbelangten Simche Badner und im Falle seines Ablebens dessen Erben unbekannt sind, so wird zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten der hiesige Advocat Hr. Dr. Moritz Kartsch als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache verhandelt werden wird. Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus

deren Versäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird. Vom k. k. Bezirksgerichte. Zółkiew, am 13. November 1868. (479) Edict. (2) Nro. 295. Durch c. k. sąd powiatowy w Żurawnie, czyni się wiadomo, że Hawryło Duda zmarł w Zawadce dnia 23. kwietnia 1831 ostatniej woli rozporządzenia niepozostawiając. Wzywa się więc wnuka jego Antoniego Dudę z miejsca pobytu nieznanego, ażeby w ciągu roku od dnia niżej wyrażonego licząc, przed tutejszym sądem się stawił i deklarację przyjęcia spadku wniosł, gdyż w przeciwnym razie pertraktacya spadkowa przeprowadzi się ze spadkobiercami do spadku się zgłaszającymi i z kuratorem dla niego w osobie Danity Mielnika ustanowionym. Żurawno, dnia 4. lutego 1869. Erkenntnis. Mit gleichlautenden Erkenntnissen des Landesgerichtes Wien vom 9 Jänner 1869 J. 39898 und des hohen k. k. Oberlandesgerichtes vom 10. Februar 1869 J. 2618 wurde die Weiterverbreitung des in der Nummer 230 der Zeitschrift „Zukunft“ vom 6. October 1868 enthaltenen Aufsatzes „Steirisch-slovenische Justizwirthschaft“ wegen Vergehens der Ehrenbeleidigung nach §§. 487, 488, 491 St. G. nach §. 36 P. G. verboten. Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden. Wien, am 13. Februar 1869. (408) Boschan mp. Thallinger mp.

(508) **Rundmachung.** (1)

Nro. 68982. Zur Sicherstellung des im laufenden Jahre 1869 auszuführenden Neubaus der Brücke Nr. 445 über den Ropa-Fluß bei der Stadt Gorlice in Zuge der Biela-Stryj-Sniatynner Straße im Jasloer Baubezirke wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Der Fiscalpreis dieser neuherzustellenden Sattelbrücke sammt Eisbrechern beträgt 7270 fl. 75 kr. d. W.

Der diesbezügliche Kostenanschlag, die allgemeinen und speziellen Bau-, sowie die sonstigen Sicherstellungs-Bedingnisse können bei der k. k. Bezirks-Hauptmannschaft in Jaslo eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden aufgefordert, ihre mit einem 5% Badium belegten, vorschriftsmäßig verfaßten Offerten bis längstens 23. März l. J. bei der genannten k. k. Bezirks-Hauptmannschaft zu überreichen.

Nachträglich einlangende und nicht vorschriftsmäßig verfaßte Offerten werden nicht berücksichtigt werden.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 14. Februar 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 68982. Dla zabezpieczenia mającej się wykonać w bieżącym roku 1869 budowy nowego mostu Nr. 445 na rzecze Ropie pod miastem Gorlicami na gościńcu między Biłą, Stryjem i Sniatynem w Jasielskim powiecie budowniczym rozpisuje się niniejszem licytację zapomocą ofert.

Cena fiskalna tej nowej budowy mostu siodłowego wraz z kobylicami wynosi 7270 złr. 75 kr. w. a.

Dotyczący kosztorys, tudzież ogólne i osobne warunki budowy, jako też inne warunki zabezpieczenia można przeglądać w c. k. starostwie powiatowym w Jasle.

Chcących objąć to przedsięwzięcie wzywa się, ażeby swoje oferty, opatrzone w 5 proc. wadium i ułożone podług przepisu, wnieśli najdalej po dzień 23. marca r. b. do rzeźnionego c. k. starostwa powiatowego.

Później nadchodzące, lub też nie ułożone podług przepisu oferty, nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 14. lutego 1869.

(509) **E d y k t.** (1)

Nr. 700. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie podaje niniejszem do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyj uprzywilejowanego austriackiego banku narodowego 18.226 złr. 48 kr. w. a. z pn. w masie krydalnej Kajetana Szadbeja za płynną uznanej odbędzie się dnia 19. marca 1869 i 23. kwietnia 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem egzekucyjna licytacja dóbr Czernelicy i Chmielowej do tejże masy krydalnej należących pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 44.000 złr. w. a.

2. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiętą część ceny wywołania, mianowicie sumę 4400 złr. w. a. bądź w gotówiznie lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, lub austriackiego banku narodowego, albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć. — Austriacki bank narodowy od składania wadium jest uwolniony. Wadium w gotówiznie złożone nabywcy w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconym będzie.

4. Gdyby te dobra w powyższych dwóch terminach nad, lub za cenę wywołania nie mogły być sprzedane, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 28. maja 1869 o godzinie 10tej przed południem z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzycieli hipoteczni jako do większości głosów stawiających przystępujący uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt detaksacji można przejrzeć w tutejszosaądowej registraturze.

O czem tak egzekucję prowadzącego i zastępcę masy krydalnej, jako też wszystkich hipotecznych i krydalnych wierzycieli, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którymi niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź powodu albo weale, lub też wczesnie doręczona być nie mogła, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Rosenberga się uwiadamia.

Stanisławów, 23. stycznia 1869.

(511) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 1729. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski zezwala na prośbę Tekli ze Stetkiewiczów 1go małżeństwa Mieszzkowskiej 2go Gierulskiej na wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem następujących zagubionych dokumentów:

1. Transakcji w Trzywowie dnia 6go czerwca 1799 datowanej, między p. Michałem Łychowskim częścią w dolnej Pstragowej, w dawnym cyrkule Tarnowskim leżącej, dziedzicem z jednej a ks. Maciejem Modliszewskim, proboszczem Trzywowskim i p. Ksawerem Cichowskim recte Cichockim jako cesyjącem, z drugiej strony względem sumy 9502 złp. zdziałanej i przez świadków Ignacego z Lesia Le-

sieckiego i Macieja Aczkiewicza podpisanej, oraz uchwałą intabulacyjną byłego c. k. sądu szlacheckiego Lwowskiego z dnia 14. lipca 1800 zaopatrzonej.

2. Cesyi w Krośnie dnia 18. stycznia 1832 datowanej, przez p. Ksawerę Cichockiego jako cedenta i Annę z lwelskich 1go ślubu Łychowską 2go Stetkiewiczową jako akceptującą, względem ustępstwa pomienionej kapitalnej sumy 9502 złp. na części Pstragowej nazwanej Trzemeszczyzna w dawnym cyrkule Tarnowskim leżącej, lib. dom. 40, p. 572 n. 9 on. i inst. lib. 93, p. 366 wedle dekretu byłego c. k. sądu szlacheckiego Lwowskiego z dnia 14. lipca 1800 intabulowanej, na rzecz i osobę tejże cesyonaryszki Anny z lwelskich 1go śl. Łychowskiej 2go Stetkiewiczowej zeznanej i przez świadków Adama Kapiszewskiego, Adalberta Patlewicza i Antoniego Gołachowskiego podpisanej, dekretem intabulacyjnym byłego c. k. sądu szlacheckiego Lwowskiego z dnia 24. kwietnia 1832 zaopatrzonej.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby opisane dokumenta w ręku swem mieli, lub z jakiegokolwiek tytułu pretensje do tychże rościłi, aby w przeciągu jednego roku od czasu, gdy zawezwanie obecne po raz trzeci w Gazecie Lwowskiej ogłoszonym będzie, w sądzie tutejszym się zgłosili, ile że w razie przeciwnym dokumenta te na żądanie ponowne proszącej za umorzone uznane zostaną.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 15. lutego 1869.

(510) **E d y k t.** (1)

Nr. 1836. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wzywa niniejszem posiadacza wekslu w czasie pożaru miasta Stanisławowa dnia 28. września 1868 zatraczonego, z daty Czerniowce dnia 1. października 1864 w sześć miesięcy od daty na własną ordę wystawiciela Maurycego Holder płatnego, na sumę 200 złr. w. a. opiewającego a przez Salomona Eisenstein do zapłacenia przyjętego, aby takowy w 45 dniach od dnia ogłoszenia tego edyktu temu sądowi obwodowemu tem pewnie przedłożył, w przeciwnym bowiem razie weksel za amortyzowany uznany będzie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 17. lutego 1869.

(512) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 160. Stosownie do §. 30. ust. o repr. pow. zawiadamia się strony w powiecie tutejszym opodatkowane, iż rachunki kasy Rady powiatowej za rok 1868 z dniem dzisiejszym w kancelarii Wydziału powiatowego do przejrzania złożone zostały.

Z Wydziału Rady powiatowej.

W Kołomyi dnia 27. lutego 1869.

(503) **E d i c t.** (2)

Nro. 2865. Vom k. k. Bezirksgerichte Kenty wird hiemit bekannt gegeben, es werde zur Vereinbarung der Forderung des Robert Kolbenheyer von 300 fl. öst. W. sammt 6% vom 2. August 1867 an bis zum Zahlungstage laufenden Zinsen, der Gerichtskosten von 10 fl. 57 kr., der Executionskosten von 5 fl. 79 kr., 5 fl. 3 kr., 9 fl. 15 kr., 3 fl. öst. W. und der gegenwärtigen auf 20 fl. 41 kr. bestimmten Executionskosten die executive Feilbietung der dem Wilhelm Kluczyński gehörigen, einen Grundbuchskörper bildenden, sub Nr. 93 neu, 79 alt in Kenty gelegenen Realitätshälfte in den Terminen des 15. April 1869 und des 13. Mai 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Bezirksgerichte unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden:

1) Diese Realitätshälfte wird bei dem ersten und zweiten Licitationstermine nur um oder über den Schätzungswert veräußert. Sollte diese Realität weder beim ersten noch beim zweiten Licitationstermine um oder über dem Schätzungswert veräußert werden können, dann wird zur Einnahme der Hypothekargläubiger und Feststellung der erleichternden Bedingungen der Termin auf den 14. Mai 1869 Vormittags 10 Uhr bestimmt.

2) Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 1100 fl. öst. W. angenommen.

3) Jeder Kauflustige hat 10% des Schätzungswertes, das ist den Betrag von 110 fl. öst. W. als Badium im Baaren oder Staatspapieren zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen. Die übrigen Feilbietungs-Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbietung werden die Parteien, sämtliche intabulirte Gläubiger, die k. k. Finanz-Procuratur Namens des h. Aetars, endlich alle jene Gläubiger, welche später an die Gemahlin der gedachten Realitätshälfte gelangen sollten, oder welchen die in dieser Executionsangelegenheit ergehenden Bescheide aus was immer für einer Ursache nicht aufgestellt werden könnten, durch den in der Person des hierortigen Hrn. Advocaten Dr. Xaver Chranowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Nowak aus Oświęcim hiemit beistellten Curator und Executionsführer, insbesondere mit dem Bedeuten verständigt, daß die Feilbietung auf Grund dieses Bescheides nur für den Fall unter den obigen Bedingungen vorgenommen werden wird, falls die in Folge Gesuches de praes. 24. November 1868 Z. 4221 mit Bescheid vom 30. December 1868 Z. 4221 bewilligte Feilbietung der ganzen Realität nicht stattfinden sollte.

Kenty, den 30. December 1868.

(504) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 4221. C. k. sąd powiatowy w Kętach podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia przez Longina Hruszkiewicza wywalczonej sumy w kwocie 500 złr. w. a. wraz 6% odsetkami od dnia 9. lipca 1867, kosztami sporu w kwocie 9 złr. 73 kr., 8 złr. 48 kr., 7 złr. 53 kr. w. a. i terażniejszymi kosztami egzekucyjnymi w kwocie 21 złr. 62 kr. w. a. egzekucyjna sprzedaż realności małżonkom Wilhelmowi i Florentynie Kluczyńskim własnej, pod l. 79 st. — 93 n. w Kętach położonej, ciału tabularne stanowiącej, w dwóch terminach, to jest: dnia 15. kwietnia 1869 i dnia 13. maja 1869, o 9tej godzinie z rana w tutejszym sądzie powiatowym pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Za cenę wywołania sprzedać się mającej realności stanowi się cena szacunkowa w sumie 2.200 złr. w. a., realność ta na wyznaczonych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową sprzedaną zostanie.

2. Chęć kupienia mający obowiązani będą jako wadium 10% to jest: 220 złr. w. a. w gotówce lub w obligacjach państwa podług ostatniego kursu giełdy wiedeńskiej przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji złożyć.

3. Chęć kupienia mającym wolno jest akt oszacowania, wyciąg tabularny tej realności jako też dalsze warunki sprzedaży w odpisie podnieść lub w tutejszej registraturze przejrzeć.

4. O tej licytacji zawiadamia się wszystkich wierzycieli, którymiby uchwała licytacyjną pozwalającą albo weale nie, albo w należyłym czasie doręczoną nie była, i tych, którzyby albo później prawo zastawu na tej realności nabyli, na ręce dla nich w osobie p. adwokata Dr. Xawerę Chranowskiego ustanowionego kuratora.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kęty, dnia 30. grudnia 1868.

(502) **E d y k t.** (2)

Nr. 2460. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem Michała Bachstetza czyli Bachstetza lub tegoż niewiadomych spadkobierców, że p. Karolina Brandt imieniem małżo. Rudolfa i Henryka Brandtów, p. Karolina Brandt, p. Joanna Siedlecka, p. Antonina Brandt, p. Franciszka Brandt i p. Amalia Brandt względem extabulacji sumy 65 duk. ze stanu biernego dóbr Uscie, dóbr Sadowa góra i ze stanu biernego na tych dobrach ciężących sum 1000 złr., 90 duk., 172 duk., 136 duk. i 1350 duk. z pn. pozew przeciw niemu do sądu tutejszego wnieśli, na który termin do ustnej rozprawy na dzień 2. kwietnia 1869 o godzinie 10tej zrana wyznaczonym został.

Gdy życie i miejsce pobytu zapozwanego lub spadkobierców tegoż wiadome nie jest, ustanowił sąd kuratora w osobie adw. kraj. Dra. Jarockiego z zastępstwem adw. kraj. Dra. Hoborskiego, z którym spór wytoczony stosownie do przepisów ustawy sąd. galic. przeprowadzonym będzie.

Wzywa się przeto zapozwanego, by na terminie wyznaczonym albo osobiście się stawił, lub obrońcę sobie wybrał i sądowi wskazał, i w ogóle prawnych środków obrony użył, gdyż z zaniebdania takowych wyniki skutki sam sobie przypisze.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 15. lutego 1869.

(505) **Concurs.** (2)

Nro. 2579. Postmeisterstelle bei dem jedes Jahr während der Badefaison, das ist vom 1. Juni bis 15ten, eventuell bis letzten September in Activität stehenden Postamte in Truskawiec gegen Vertrag, und 200 fl. Caution.

Bezüge des Postmeisters:

Bestellung Zwanzigfünf Gulden, Amtspauschale Sechs Gulden, Botenpauschale für Unterhaltung täglicher zweimaligen Botenfahrten von Truskawiec nach Drohobycz und retour Fünfzig Gulden monatlich.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirten Nachweises des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung binnen 3 Wochen im vorgeschriebenen Wege bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Post-Direction.

Lemberg, am 25. Februar 1869.

Konkurs.

Nr. 2579. Posada poczmistrza przy corocznie podczas pory kapielowej, t. j. od 1. czerwca do 15go względnie do końca września czynnym urzędzie pocztowym w Truskawcu za kontraktem i kaucją 200 złr.

Pobory poczmistrza: dotacja, dwadzieścia pięć złr., pauszale kancelaryjne sześć złr. i pościężce za utrzymywanie codziennie dwurazowej jazdy pościężczej z Truskawca do Drohobyczy i napowrót pięćdziesiąt złr. miesięcznie.

Ubiegający się mają swe w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia wnieść w przeciągu 3 tygodni w przepisanej drodze do c. k. Dyrekcji poczt w Lwowie.

Z c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 25. lutego 1869.

(501) **Rundmachung.** (2)

Nro. 254-Pr. Die Bewerbungsfrist um die Postmeisterstelle mit 365 fl. öst. W. wird bis zum 1. April 1869 bestimmt.

k. k. Kreisgerichts-Präsidentium.

Przemysl, am 28. Februar 1869.

(493) **E d y k t.** (3)

Nr. 64406. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, iż w celu zaspokojenia wywalczonej przez p. Wale-ryana Laskowskiego sumy wekslowej 4800 złr. w. a. z pn., tudzież wywalczonej przez p. Majera Bardacha sumy wekslowej 200 złr. w. a. z pn. przedsięwzięta będzie przymusowa sprzedaż publiczna części realności we Lwowie pod L. 6¹/₄ położonej, własność p. dłużniczki Domiceli hr. Skarbkowej stanowiących. Sprzedaż ta odbędzie się w jednym terminie na dniu 8. kwietnia 1869 o godzinie 10tej przed południem, przy którym wspomniane części realności także niższej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedane będą. — Wadyum złożone się mające wynosi 279 złr. 92 kr. w. a.; wyciąg tabularny przejrany być może w tusadowej registraturze. O czem się uwiadamia strony sprujące, jako też strony interesowane, mianowicie:

1) c. k. prokuratoryę skarbu imieniem zakonu OO. Karmelitów we Lwowie.

2) Tą samą imieniem zakonu OO. Dominikanów we Lwowie.

3) Tą samą imieniem zakonu OO. Bernardynów w Brzeżanach.

4) Kapitułę obrz. gr. kat. w Przemyślu na ręce przew. ks. biskupa Polańskiego jako przełożonego tej kapituły.

5) c. k. prokuratoryę skarbu imieniem PP. Bazylianek w Słowicze.

6) C. k. prokuratoryę skarbu imieniem zakonu OO. Bazylianów Lwowskich św. Grzegorza.

7) C. k. prokuratoryę skarbu imieniem OO. Dominikanów Lwowskich przy kościele Bożego Ciała.

8) Mojżesza Salamona Ulrich z życia i miejsca pobytu niewiadomego przez kuratora ad actum w osobie p. Dra. Rechena z substytucją p. Dra. Natkis postanowionego.

9) Konstantego Bojarskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego przez kuratora ad actum w osobie p. Dra. Męcińskiego z substytucją p. Dra. Malinowskiego postanowionego.

10) Karola Wernera, kupca we Lwowie pod L. 91¹/₂.

11) C. k. prokuratoryę skarbu imieniem funduszu indemnizacyjnego.

12) Ignacego Guleza we Lwowie pod L. 111 m.

13) Majera Bardacha we Lwowie pod L. 230²/₄.

14) Feiwla Polturaka negocjanta we Lwowie pod L. 108³/₄.

15) Armanda Wurmb prywatyzującego we Lwowie pod L. 300¹/₄.

16) Kornelię Hinkenikl prywatyzującą we Lwowie pod L. 461¹/₄.

17) C. k. prokuratoryę skarbu imieniem wys. eraryum z powodu zaległości podatkowych i należności rządowych.

18) Wszystkich wierzycieli, którymby obecna uchwała doręczona nie została, lub którzyby dopiero po 20. grudnia 1867 do tabuli miejskiej weszli, przez dodanego im kuratora w osobie p. adwokata Gregorowicza z substytucją p. adwokata Semilskiego.

Lwów, dnia 14. stycznia 1869.

(476) **S u n d m a c h u n g.** (3)

Nr. 4484. Vom k. k. Bezirksgerichte Bolechów wird hiemit bekannt gegeben daß zur Hereinbringung der durch Jacob Koral, Josef Koral und Chaim Herzog erstiegten, aus der größeren Summe pr. 450 fl. öst. W. herrührenden Restforderung pr. 326 fl. öst. W. und der Executionskosten pr. 2 fl. 7 kr., 2 fl. 15 kr. und 4 fl. 26 kr. öst. W. die executive Feilbietung der ehemals dem Stefan Geciów, und gegenwärtig den erbserklärten Erben nach demselben, als: dem Fedio Geciów, Anna Bolluk und den minderjährigen Wasyl, Parenia, Hanusia und Nastusia Geciów eigenthümlich gehörigen, in Wołoska wies sub Nr. 161 gelegenen, laut lib. dom. Tom. I. pag. 419, einen Tabularkörper bildenden Grundwirthschaft, bestehend aus einem Gartengrunde im Flächeninhalte von 5 Joch 964 □ Rst., dem auf demselben erbauten Wohngebäude, 2 Scheuergebäuden und einer Stallung bewilligt, und zur Vornahme derselben 3 im h. o. Gerichtsgebäude abzuhaltenden Termine, u. z. am 18. März, 8. April und 7. Mai 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags ausgeführt werden. — Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 528 fl. 56 kr. öst. W. angenommen, und jeder, der mitbieten will, ist verbunden den 10ten Theil dieses Schätzungswertes, somit den Betrag pr. 53 fl. öst. W. vor Beginn der Licitation zu Händen der Licitations-Commissio entweder im Baaren, oder in galiz. Sparrcassibücheln als Wadium zu erlegen. — Die weiteren Licitations-Bedingnisse können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte

Bolechów, den 25. Jänner 1869.

(494) **E d y k t.** (3)

Nr. 21595. Ces. król. sąd krajowy Krakowski dla niewiadomego z pobytu Władysława Skrzyńskiego, oraz niewiadomej z pobytu Lucyny Cybulskiej, celem doręczenia im rezolucyi tutejszego sądu z dnia 11. sierpnia 1868 L. 10513 i następnym, w sprawie wykazania pierwszeństwa i likwidalności wierzytelności na sumach 3000 i 5000 duk. hol., na dobrach Luźna intabulowanych, zabezpieczonych, ustanawia kuratorami dla pierwszego, to jest Władysława Skrzyńskiego p. Dra. Koczyńskiego z podstawieniem p. Dra.

Balko — dla drugiej, to jest Lucyny Cybulskiej p. Dr. Zuckra, dodając mu na zastępcę p. Dr. Geisslera z poleceniem, aby każdy z nich swego kuranda wedle przepisów prawa zastępował.

O czem pp. Władysław Skrzyński i Lucyna Cybulska niniejszym edyktem zawiadomienie otrzymują. Kraków, 19. stycznia 1869.

(496) **E d y k t.** (3)

Nr. 184. Uchwałę c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 11. stycznia 1869 L. 171 został Jurko Nadiak, gospodarz gruntowy z Koszlak, 44 lat mający, żonaty, ojciec jednej nieletniej córki, za marnotrawcę uznany i w kuratelę wzięty.

Ustanawiając dla niego kuratora w osobie Iwana Nadiaka podaje się to do powszechnej wiadomości.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nowosiół, dnia 13. lutego 1869.

(500) **E d y k t.** (3)

Nr. 68929. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wiadomo czyni, iż prośba Israhela Izaka Trosta o wprowadzenie postępowania amortyzacyjnego względem skryptu dłużnego z daty Lwów dnia 8. stycznia 1818 na 500 duk. przez Antoniego Pietrzyckiego podpisanego, tudzież rewersu dłużnego tegoż samego Antoniego Pietrzyckiego na 25 dukat. aktu darowizny z dnia 13go stycznia 1821 Józefa Tomaszewskiego względem połowy sumy 500 duk. i 25 duk. na rzecz żony Katarzyny Tomaszewskiej i aktu darowizny z dnia 1go czerwca 1824 Katarzyny Tomaszewskiej względem 500 duk. i 25 duk. na rzecz syna Józefa Tomaszewskiego, ustanowionemu dla z życia i miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Pietrzyckiego, Józefa i Katarzyny Tomaszewskich kuratorowi p. adwokatu Dr. Gregorowiczowi do oświadczenia się w 30 dniach udzielona została.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 16. stycznia 1869.

(495) **O g l o s z e n i e.** (3)

L. 3780. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza niniejszem, że na żądanie Judy Wattenberga realność w Pochowce pod l. 18, tutejszego powiatu położona, ciała tabularnego nie mająca a na 120 zł. oszacowana dla odebrania sumy 30 zł. 53 kr. wal. austr. Judzie Wattenbergowi przeciwko suksesorom Wasyla Matanczynego przyznanej na dniu 19. marca, na dniu 19. kwietnia i na dn. 19. maja 1869 w kancelaryi tutejszego sądu o 10tej godzinie przed południem licytowana będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bohorodczany, dnia 22. listopada 1868.

(475) **G e r i c h t.** (3)

Nr. 2281. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Selig Hahn bekannt gegeben, daß wider denselben über Ansuchen des Rubin Willner wegen Zahlung der Wechselsumme von 500 fl. öst. W. s. N. G. unterm Heutigen die Zahlungsaufgabe erlassen wurde, welche da der Wohnort des Beklagten unbekannt dem für denselben bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Schmidt zugestellt wird. Tarnopol, am 24. Februar 1869.

(483) **S u n d m a c h u n g** (3)

Nr. 2796. Antäglich der vorgekommenen Fälle, daß Drucksachen, welche nach Orten des norddeutschen Postgebietes gerichtet waren, weder unter Streif- oder Kreuzband gelegt, noch einfach zusammengelegt, sondern in offene Briefcouverts gefacht waren, wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß die Verschönerung von Drucksachen in offenen Couverts gegen ermäßigte Taxe zwar im Innern der österreichisch-ungarischen Monarchie, nicht aber auch im Verkehre mit Norddeutschland und den süddeutschen Staaten zulässig ist, und daß wenn die ermäßigte Taxe für Drucksachen im Verkehre nach Norddeutschland und den süddeutschen Staaten Platz greifen soll, diese unter Streif- oder Kreuzband oder einfach zusammengefaltet zur Aufgabe gebracht werden müssen.

Auch wird in Erinnerung gebracht, daß recommandirte Briefe nach Frankreich in einem besonderen Umschlage verpackt und wenigstens mit zwei haltbaren Siegeln verschlossen sein müssen und die Siegelabdrücke von dem Aufgeber mit einem und demselben Patschaste in der Weise anzubringen sind, daß sie alle Klügel des Umschlages vereinigen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 22. Februar 1869.

Obwieszczenie.

L. 2796. Z powodu zaszytych wypadków, że druki, które do miejsc północno-niemieckiego okręgu pocztowego przeznaczone były, ani pod opaskę pojedynczą lub krzyżową włożono, ani pojedynczo złożone lecz w kopertę listową włożone były, podaje się do powszechnej wiadomości, że przesłanie druków w otwartych kopertach za umiarkowaną opłatą wprawdzie wolno jest w obrębie austriacko-węgierskiej monarchii, lecz nie w obiegu z północnymi państwami lub południowo-niemieckimi państwami i że druki w obiegu do północnych Niemiec lub południowo-niemieckich państw pod opaską pojedynczą lub krzyżową albo pojedynczo złożone nadane być muszą, ażeby umiarkowana opłata zastosowana być mogła, inaczejby takowe za nierekomendowane listy uważane i taksowane być musiały.

Również przypomina się, że rekomendowane listy do Francji przeznaczone w osobną kopertę włożone, przynajmniej dwoma trwałymi pieczęciami zaopatrzone a odciski pieczęci od nadawcy jedną i tą samą pieczęcią w ten sposób położone być muszą, ażeby wszystkie skrzydła koperty łączyły.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 22. lutego 1869.

(472) **E d y k t.** (3)

Nr. 567. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu na prośbę p. Benno Wilhelma Minkwitz cessionariusza kupiciela dóbr Zachoczewie Herscha Wolfa Dym do wyvodu płynności i pierwszeństwa hipotecznego wierzytelności na dobrach Zachoczewie zabezpieczonych termin na dzień 15. kwietnia 1869 o 4. godz. po południu wyznacza, i do tego terminu wierzycieli hipotecznych z pobytu znanych do rak własnych, nieznanym wierzycieli zaś z miejsca i pobytu jakoto: Ignacego Działota i Abrahama Offe, tudzież wszystkich, którzyby po 22. grudnia 1866 do tabuli weszli, albo którymby uchwała z jakiegokolwiek przyeznany doręczona być nie mogła, przez kuratora p. adw. krajowego Dr. Chamaydes i niniejszym edyktem z tym dodatkiem powołuje, że niestający jako do większości stających wierzycieli przystępujący uważani będą.

Przemyśl dnia 10. lutego 1869.

(477) **G e r i c h t.** (3)

Nr. 5487. Vom k. k. Bezirksgerichte Bolechów wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der von Jacob Koral, Leib Kleibard und Isaac Feivel gegen die Eheleute Michel und Dozia Jeków erstiegten Summe von 122 fl. öst. W. s. N. G. die executive Feilbietung der dem Solidarschuldner Michael Jeków eigenthümlich gehörigen, in Wołoska wies sub CN. 283 gelegenen und keinen Tabularkörper bildenden Realität, bestehend aus einem Gartengrunde im Flächeninhalte von 1680 □ Raster und dem auf demselben befindlichen Wohnhause und Scheuergebäuden bewilligt, und zur Vornahme derselben drei im hiesigen Gerichtstocale abzuhaltenden Termine, u. zw. auf den 16. März, 14. April und 18. Mai 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags ausgeführt werden. — Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 174 fl. öst. Währ. angenommen.

Kauflustige werden hiezu eingeladen, und ihnen die Einsicht der Licitationsbedingungen in der hiesigen gerichtlichen Registratur freigestellt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Bolechów, am 25. Jänner 1869.

(497) **E d y k t.** (3)

Nr. 4826. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach z miejsca pobytu niewiadomego Eustachemu Lipnickiemu wiadomo czyni, że przeciw niemu pod dniem 12. grudnia 1868 l. 4826 Uscher Frucht i Gittel Messinger o uznanie intabulowanego na rzecz Eustachego Lipnickiego 3. lutego prawa najmu realności pod l. 273 w Podhajcach, za zgasłe, pozew wytoczyli z powodu którego sąd na koszt i niebezpieczeństwo tutejszego notariusza Dra Zathey kuratorem mianował i termin na 6. kwietnia 1869 wyznaczył. Upomina się pozwanego, aby w należytych czasie osodiście stanął lub potrzebne środki zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił.

C. k. sąd powiatowy.

Podhajce, 14. grudnia 1868.

(450) **E d y k t.** (3)

Nr 8944. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Dionizemu Sienkiewiczowi, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania z dnia 19. lutego 1869 do Liczby 8944, uchwałę z dnia 21go lutego 1869 do L. 8944 nakaz płatniczy na sumę wekslową 600 złr. w. a. z pn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi adw. Drwi. Semilskiemu doręczony został.

Lwów, dnia 21. lutego 1869.

(498) **E d y k t.** (3)

Nr. 526. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku zawiadamia niniejszem Franciszka i Teklę Ringenbergów z miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim na dniu 12. lutego 1869 L. 526 Szymon Silbermann z Przeworska prośbę o wyznaczenie terminu do spisu aktów w sporze o zapłacenie 300 złr. i 50 złr. w. a. z pn. wniósł, i że w skutek tego uchwałę z dnia 13. lutego 1869 L. 526 termin na dzień 21. maja 1869 godzina 9. zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu tychże pozwanych nie jest wiadome, przeto c. k. sąd powiatowy w celu zastępowania tychże na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego c. k. notariusza p. Felixa Zieniewicza kuratorem nieobecnych ustanowił i temuż kuratorowi powyższą uchwałę jak równie zawiadomienie z dnia 4. sierpnia 1868 do L. 2474 doręczył, z którym też sprawa wedle przepisu ustawy sądowej zostanie przeprowadzoną, jeżeli pozwani sami nie staną lub innego pełnomocnika sobie nie obierą i o tem sąd wcześniej nie zawiadomił.

Z c. k. sądu powiatowego.

Przeworsk, dnia 13. lutego 1869.

(478) **E d y k t.** (2)

Nro. 6262. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu wzywa z miejsca pobytu niewiadomych Dmytra Rozkip i Nacie Rozkip, aby się do spadku pozostającego po zmarłej dnia 10. kwietnia 1863 w Dobrohostowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia matki Fesi Rozkip w ciągu roku jednego od poniższej daty w tutejszym sądzie zgłosili, i oświadczenie swe wnieśli, — gdyż w razie przeciwnym postępowanie spadkowe z postanowionym dla nich kuratorem Jurkiem Kuźmą tudzież ze zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzony będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Drohobycz, dnia 1. grudnia 1868.

(454) **E d i c t.** (3)

Nro. 1459. Von dem k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Emanuel Graf mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß mittelst Beschlusses vom 24ten Juni 1857 Zl. 12471 der k. Landtafel aufgetragen wurde, den am 11. October 1855 geschlossenen und am 15. October 1855 z. J. 4312 praes. gerichtlichen Vergleich, ferner die Vollmacht des Nicodem Ines de Leon dno. 1. April 1853 und des Emanuel Graf dno. 12ten April 1854, sowie die vom Emanuel Graf am 5. November 1855 ausgestellten Abtretungsurkunde zu inspectiren, und im Grunde derselben die Verbindlichkeit des Nicodem Ines den Betrag von 1000 polsk fl. in silbernen russischen Rubeln hier in Lemberg zu zahlen, im Lastenstande der aus der Abtretungsurkunde des Vincenz Zambrzycki dno. 26. Juli (7. August) 1847 und 20. Februar (4. März) 1847 zu Gunsten des Nicodem Ines Instr. 401, p. 575 n. 94 an. intabulirten, dem Cedenten Zambrzycki gehörigen Hälfte der Interessen vom Capitale 2680 Dukaten zu Gunsten des Michael Baczyński zu intabuliren. Da der Wohnort des Emanuel Graf diesem Landesgerichte nicht bekannt ist, so wird ihm ein Curator in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Wolski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Minasiewicz bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid vom 24. Juni 1857 z. J. 12471 dieses Gerichtes zugeestellt.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, den 16. Jänner 1869.

(457) **E d y k t.** (3)

Nr. 2123. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Karolina Brandt imieniem własnym, tudzież jako opiekunka Rudolfa i Henryka Brandtów, Karolina Brandt, Joanna z Brandtów Siedlecka, Antonina Brandt, Franciszka Brandt i Amalia Brandt przeciw Leibia Sender względem extabulacji sumy 275 duk. wraz z nadcieżarami ze stanu biernego dóbr Sadkowej i Uscia skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 19. marca 1869 godzinę 10tą zrana zrana wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanego Leibia Sendera nie jest wiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dr. Feliksa Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanego, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 11. lutego 1869.

Spis osób we Lwowie zmarłych,

a w dniach następujących zameldowanych.

Od 16. do 31. stycznia 1869.

Suberle Hipolit, kawiarnik, 57 l. m., na zapalenie płuc.
Izaak Nicetas, r. g. kanonik, 70 l. m., na sparaliżowanie płuc.
Gurawski Mieczysław, r. l. ksiądz, 26 l. m., na suchoty.
Szuszkiewicz Jędrzej, konsyliarz, 65 l. m., na gruźlicę.
Łoziński Marceł, oficyał finansowy, 43 l. m.,
Laimzner Roman, doktor praw, 28 l. m.,
Tylawski Konstanty, dyurnista, 52 l. m.,
Błazowski Leonard, obywatel, 59 l. m., na nabrętkość płuc.
Pietrzykiewicz Antonina, żona urzędnika, 27 l. m., na suchoty.
Łukasiewicz Paulina, 27 l. m.,
Sielecka Wanda, 25 l. m.,
Kril Berta, córka Doktora, 24 l. m.,
Wysocka Dorota, wdowa po urzędniku, 70 l. m.,
Filous Alfred, student, 22 l. m.,
Brandel Elżbieta, żona rekwizycjnika, 47 l. m.,
Klimas Józef, murarz, 37 l. m.,
Strauss Franciszka, szwaczka, 40 l. m.,
Miedzybrodzka Marya, z domu ubogich, 53 l. m.,
Dutezyńska Antonina, wdowa po wojskowym, 80 l. m., ze starości
Zarzycka Anna, wdowa po justycyaryuszu, 78 l. m.,
Zajczykowska Aniela, wdowa po syndykusie, 85 l. m.,
Graniec Magdalena, z domu ubogich, 80 l. m.,
Michalski Wojciech, wóźny, 78 l. m.,
Herz Józefa, wdowa, 80 l. m.,
Myllicka Katarzyna, propinatorka, 85 l. m.,
Schulz Marya, ze zakładu św. Łazarza, 80 l. m.,

Mezger Marya, z domu ubogich, 56 l. m., na zbrzeknienie płuc.
Kunerth Katarzyna, żona woźnego, 62 l. m., na tyfus.
Proszowski Jan, handlarz, 48 l. m., na dychawicę.
Franczuk Julia, wyrobniica, 19 l. m., na gorączkę potogową.
Stokmann Wilhelmina, wdowa po superintendencie, 78 l. m., na porażenie płuc.
Wereszczyński Kazimierz, dziecko, doktora, 6 dni m., na wyniszczenie.
Zawirska Marcela, dziecko, doktora, 1 r. m., na konwulsye.
Wepner Karolina, urzędni., 2 1/2 r. m.,
Penther Jan, dziecko zegarmistrza, 2 l. m., na płonice.
Szeligowski Władysław, dziecko urzędnika, 4 l. m., na szkarlatyne.
Dobrzęcki Jan, 3 dni m., na drgawkę.
Tuczapski Eugeniusz, cukiernika, 1 1/2 r. m.,
Oswald Edward, fryzjera, 15 dni m.,
Trusiewicz Józef, urzędnika, 2 1/2 r. m., na niezbyt płuc.
Jabłońska Magdalena, żona szewca, 47 l. m., na suchoty.
Kleindienst Antoni, szewc, 50 l. m.,
Wesolowska Tekla, wyrobn., 31 l. m.,
Iwanicka Elżbieta, 23 l. m.,
Englich Franciszek, 25 l. m.,
Gağanów Magdalena, 28 l. m.,
Kwiatkowska Apolonia, 58 l. m.,
Szumański Bartłomiej, 51 l. m.,
Kostkiewicz Katarzyna, 54 l. m.,
Rożycki Piotr, 28 l. m.,
Stelmach Anna, 27 l. m.,
Szatynska Marya, 52 l. m.,
Hütter Franciszka, 18 l. m.,
Bilik Rafał, 26 l. m.,
Krysa Onufry, 37 l. m.,
Grabowska Julia, 46 l. m.,
Raniewicz Cyryla, 40 l. m.,
Wank Barbara, 41 l. m.,
Łapczyński Karol, 52 r. m., na obłakanie.
Kuźniarski Michał, 38 l. m., przez zamrażnięcie.
Pasiecznik Antoni, 56 l. m., na zapalenie płuc.
Czaban Józef, 48 l. m.,
Werezuk Mikołaj, 40 l. m., na dychawicę.
Mahl Tomasz, 49 l. m., na raka.
Ostrowicz Katarzyna, 42 l. m.,
Dzidyca Marya, 46 l. m., na ospę.
Zaczyk Jan, 29 l. m., na tyfus.
Nowakowska Marya, 22 l. m.,
Kurec Michał, 30 l. m.,
Giba Marya, 31 l. m., na dysenterję.
Czaban Fedko, 50 l. m., przez skaleczenie.
Bojarski Kazimierz, 38 l. m.,
Wiszniewski Maurycy, kucharz, 49 l. m., na sparaliżowanie płuc.
Sznigielski Kazimierz, dziecko, 9 1/2 r. m., na zapalenie płuc.
Czernik Karolina, 3 l. m., na porażenie płuc.
Zabek Wojciech, 2 10/12 r. m., na zapalenie płuc.
Bojarska Karolina, 10 1/2 r. m.,
Kuszcowski Mikołaj, 6 godzin m.,
Magdziak Antonina, 12 dni m.,
Bukowski Zygmunt, 1 1/2 r. m.,
Jarenko Michał, 2 1/2 r. m.,
Stanek Katarzyna, 1 1/2 r. m., na zapalenie mózgu.
Deszberg Jan, 1 1/2 r. m., na gruźlicę.
Jotch Jan, 1 1/2 r. m., na biegunkę.
Krawców Tekla, 3 l. m., na puchliznę.

Kołoszyńska Joanna, dziecko, 2 l. m., na anginę.
Synul Piotr, 1 1/2 r. m.,
Duma Katarzyna, 9 l. m., na brigte.
Zawada Wiktorya, 5 tyg. m., na kur.
Zawada Karolina, 1 1/2 r. m., na krztusiec.
Scherer Tomasz, 1 1/2 r. m., na suchoty.
Podsacka Joanna, 10 l. m.,
Lilke Karolina, 21 dni m., na drgawkę.
Bodziarkiewicz Józef, 6 tyg. m.,
Sikora Karol, 2 1/2 r. m.,
Czaykowska Anna, 1 r. m.,
Bernard Jan, 1 1/2 r. m.,
Mysiak Stefan, 6 dni m., z braku sił żywotnych.
Stelmach Jan, 2 godz. m.,
Lipów Klara, 1 dzień m.,
Lwowska Karolina, 6 godz. m.,
Zaburniak Katarzyna, 2 dni m.,
Dwernicka Franciszka, 2 1/2 r. m.,
Stadnik Jędrzej, 10 dni m.,
Mirkiewicz Teresa, 8 dni m.,
Kołoszyńska Jadwiga, 7 1/2 r. m.,
Kurzewicz Szymon, 7 1/2 r. m.,
Winnicka Janna, 1/2 godz., m.,
Winnicka Marya, bliźnięta, 4 m.,
Winnicki Józef, 22 m.,
Kaliwoda Marya, 14 dni m.,
Meher Gittel, żona kupca, 48 l. m., na porażenie płuc.
Reiss Ozyasz, kupiec, 70 l. m.,
Waltz Freude, kramarz, 57 l. m., na zapalenie płuc.
Balzam Markus, machlerz, 69 l. m.,
Peschier Fiszel, złotnik, 65 l. m.,
Rubinzahl Leib, kramarz, 50 l. m., na puchliznę.
Weinbaum Maasche, wyrobn., 52 l. m.,
Tarbes Abraham, 60 l. m.,
Jakob Abraham, 50 l. m.,
Haiman Feige, 56 l. m., na wadę w sercu.
Bik Teme, 32 l. m., na gruźlicę.
Pins Zlata, 35 l. m.,
Blitz Juda, 80 l. m., ze starości.
Langenass Schloima, dziecko, 12 dni m., na biegunkę.
Fehler Dwora, 2 1/2 r. m.,
Rozenthal Reizel, 2 1/2 r. m., na szkarlatynę.
Bratler Abraham, 1 1/2 r. m.,
Ornstein Perl Henig, 3 l. m.,
Acht Mojżesz, 7 1/2 r. m., na ospę.
Jacob Elias, 7 1/2 r. m., krztusiec.
Hansel Charlotte, 5 1/2 r. m., na tyfus.
Brandl Aron, 1 1/2 r. m., na suchoty.
Urech Mordsche, 1 1/2 r. m.,
Dün Aron, 1 1/2 r. m.,
Schulberg Salomon, 1 1/2 r. m.,
Dachschleger Abraham, 1 1/2 r. m., na tyfus.
Necheles Udel, 3 l. m., na puchliznę.
Hecht Feige, 10 1/2 r. m., na zapalenie płuc.
Batem Schloyma, 2 l. m.,
Schimmel Rife, 1 1/2 r. m., na konwulsye.
Rozenbaum Jacob, 1 1/2 r. m.,
Wurzel Wittel, 1 1/2 r. m.,
Tauber Leibisch, 1 1/2 r. m.,
Iger Samuel, 2 1/2 r. m.,
Kaps Michał, 2 1/2 r. m.,
Finkler Herach, 3 1/2 r. m., z braku sił żywotnych.
Bokser Taube, 3 1/2 r. m.,
Wild Maylesch, 14 dni m.,
Berger Mortke, 1 1/2 r. m.,
Kweller N., 9 dni m.,

Doniesienia prywatne.**OBWIESZCZENIE.****Pierwsze zwyczajne walne zgromadzenie akcyonaryuszów c. k. uprz. gal. Akcyjnego Banku Hipotecznego**

odbędzie się w Czwartek dnia 13. kwietnia 1869 o 11. przedpołudniem we Lwowie w sali ratuszowej.

Przedmioty rozpraw:

- 1sze. Sprawozdanie z obrotu Banku do końca roku 1868.
- 2gie. Sprawozdanie Rady nadzorczej z zamknięcia rachunków i powzięcia co do tychże uchwały.
- 3cie. Oznaczenie dywidendy po koniec 1868 roku.

P. T. Akcyonaryusze, którzy chcą brać udział w rozprawach tego walnego zgromadzenia, zechcą w myśl §. 63. statutów złożyć swoje akcje, względnie kwity tymczasowe, najdalej do 18. marca 1869 roku.

we Lwowie w głównej kasie towarzystwa.

w Krakowie

w Czerniowcach

} we Filiach towarzystwa

na które oprócz pokwitowania, otrzymają także karty legitymacyjne do wstępu na walne zgromadzenie.

Prawo głosowania może być wykonane przez pełnomocnika. W razie zastępstwa ma być pełnomocnictwo na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej umieszczone, przez mocodawcę własnoręcznie wypełnione i podpisane.

Lwów, dnia 1. marca 1869.

Rada nadzorcza.

(506—1)

Wyciąg ze statutów.

§. 65.

Każdy akcyonaryusz ma prawo do tylu głosów, ile razy po 10 akceji złożył. Żaden jednak akcyonaryusz, bez względu, czy w własnym imieniu, czy jako pełnomocnik głosuje, i żaden pełnomocnik, czy jednego czy więcej akcyonaryuszów, więcej niż 50 głosów mieć nie może.

§. 66.

Prawo głosowania na Walnem zgromadzeniu może wykonywać akcyonaryusz tak osobiście, jak też i przez umocowanie drugiego akcyonaryusza mającego prawo głosowania. Wyjątkowo mogą być zastąpieni małoletni przez swego opiekuna, zostający pod kuratelą przez swego kuratora, kobiety przez pełnomocnika, spółki handlowe przez jednego z prowadzących firmę ich stowarzyszenia, w ogóle przez członka do tego umocowanego, osoby moralne przez jednego z swych prełożonych, chociażby ci nie byli sami akcyonaryuszami.

Z prawa do głosowania wykażać się potrzeba najmniej na 8 dni przed Walnem zgromadzeniem.